
COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 831.699,62  116.438,14  116.438,14   -  116.438,14 -  10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 814.605,68  114.044,99  114.044,99   -  114.044,99 -  10/03/2023 10/03/2023

Março 816.635,61  114.329,18  114.329,18   -  114.329,18 -  10/04/2023 10/04/2023

Abril 814.192,43  113.987,09  113.987,09   -  113.987,09 -  10/05/2023 10/05/2023

Maio 821.226,44  114.971,67  114.971,67   -  114.971,67 -  10/06/2023 09/06/2023

Junho 814.356,16  114.009,85  114.009,85   -  114.009,85 -  10/07/2023 10/07/2023

Julho 808.683,33  113.215,75  113.215,75   -  113.215,75 -  10/08/2023 10/08/2023

Agosto 802.611,18  112.365,62  112.365,62   -  112.365,62 -  10/09/2023 08/09/2023

Setembro 801.383,88  112.193,78  112.193,78   -  112.193,78 -  10/10/2023 10/10/2023

Outubro 794.035,71  111.165,04  111.165,04   -  111.165,04 -  10/11/2023 10/11/2023

Novembro 791.935,31  110.870,99  110.870,99   -  110.870,99 -  10/12/2023 08/12/2023

Dezembro 793.246,62  111.054,58  111.054,58   -  111.054,58 -  10/01/2024 10/01/2024

13° Salário 803.733,96 115.383,33  115.383,33   -  115.383,33 -  10/01/2024 10/01/2024

TOTAL 10.508.345,93   1.474.030,01   1.474.030,01  -  1.474.030,01  -   

DATA DO REPASSE 6
DATA DO 

VENCIMENTO 5

Nota: 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4

Em R$

ÓRGÃO: PREFEITURA

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) - FP

  Alíquotas de Contribuição, previstas na lei municipal n°  1.165 de 03 de Dezembro de 2021
  Servidores Ativos: 14%

  Inativos e Pensionistas: 14%

  Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%

  Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%

  Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal):  10 do mês subsequente

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ITEM 43 DA RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023

ANEXO XI

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES 
PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 831.699,62  182.974,05   182.974,05   1.256,22  182.974,05  - 10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro 814.605,68  179.213,38   179.213,38   1.196,40  179.213,38  - 10/03/2023 10/03/2023

Março 816.635,61  179.659,94   179.659,94   1.196,40  179.659,94  - 10/04/2023 10/04/2023

Abril 814.192,43  179.122,48   179.122,48 1.196,40  179.122,48  - 10/05/2023 10/05/2023

Maio 821.226,44  180.544,17   180.544,17   1.196,40  180.544,17  - 10/06/2023 09/06/2023

Junho 814.356,16  179.158,54   179.158,54   1.136,58  179.158,54  - 10/07/2023 10/07/2023

Julho 808.683,33  177.910,36   177.910,36   1.136,58  177.910,36  - 10/08/2023 10/08/2023

Agosto 802.611,18  176.574,47   176.574,47   1.076,76  176.574,47  - 10/09/2023 08/09/2023

Setembro 801.383,88  176.304,45   176.304,45   1.016,94  176.304,45  - 10/10/2023 10/10/2023

Outubro 794.035,71  174.687,85   174.687,85   1.016,94  174.687,85  - 10/11/2023 10/11/2023

Novembro 791.935,31  174.225,74   174.225,74   1.016,94  174.225,74  - 10/12/2023 08/12/2023

Dezembro 793.246,62  174.514,20   174.514,20   957,12   174.514,20  - 10/01/2024 10/01/2024

13° Salário 803.733,96  181.365,07 181.365,07   181.365,07  - 10/01/2024 10/01/2024

TOTAL 10.508.345,93   2.316.254,70   2.316.254,70   13.399,68  2.316.254,70  -  - -

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)  - FP

Em R$

CONTRIBUIÇÃO
BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA4

DATA DO REPASSE 6
DATA DO 

VENCIMENTO 5
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE³
CONTABILIZADADEVIDA

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
ÓRGÃO: PREFEITURA

 ANEXO XI-B
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COMPETÊNCIA VALOR¹ PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 

Fevereiro

Março 

Abril 

Maio 

Junho

Julho 

Agosto 

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13° Salário
TOTAL -  -   -   -   -   -   

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

RECOLHIDA4BASE DE CÁLCULO
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE³

DATA DO 
VENCIMENTO 5

DATA DO
 REPASSE 6

EM BRANCO

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI-C
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Em R$
NÚMERO DE
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA
 PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

1  - 

2  - 

3  - 

4  - 

5  - 

6  - 

7  - 

8  - 

9  - 

10  - 

11  - 

12  - 

EM BRANCO

Contribuições dos segurados (10): R$ 0,00

Discriminação dos Pagamentos

Acréscimos legais (11):0
Total confessado: R$ 
Número total de parcelas: 
Data de vencimento de cada parcela: dia 30
Índice de atualização legal (12): SELIC

DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais sobre o Parcelamento (8)

Termo de parcelamento n°: - 
Origem da dívida: 
Contribuições do ente (9): R$ 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - D

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA-DEMONSTRATIVO
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Em R$
VALOR (13) DATA (6)

TOTAL 0

Em Branco

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI - E

COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)
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